

האולטימטום של גנץ

ממשלת האחדות מתקרבת לסוף דרכה? יו"ר המחנה הממלכתי תקף את ראש הממשלה נתניהו: "שיקולים אישיים ופוליטיים חדרו אל שיקולי ביטחון המדינה"; ודרש: "תוכנית סדורה, כולל חלופה שלטונית בעזה - או שנפרוש מהממשלה" ■ נתניהו הגיב: "משמעות המילים המכובסות של גנץ היא סיום המלחמה ותבוסה לישראל" ■ עמ' 7-6



דרמה פוליטית



האולטימטום של גנץ

בהצהרה מיוחדת אמש, התייחס יו"ר המחנה הממלכתי למהלכי הלחימה ואמר: "על קבינט המלחמה לגבש ולאשר עד 8 ביוני תוכנית פעולה, שכוללת בין היתר את השבת החטופים והשבת תושבי הצפון לבתיהם עד 1 בספטמבר" ■ "ולא", הבהיר - "נפנה לעם ונקים ממשלה חדשה" ■ לשכת נתניהו: "גנץ מציב אולטימטום לראש הממשלה במקום לחמאס"

נעשו. מיעוט קטן השתלט על גשר הפיקוד של הספינה הישראלית, והוא מוביל אותה אל עבר חומת סלעים".

גנץ פנה בתום ההצהרה לנתניהו, ואמר: "עליך לבחור בין ציונות לבין ציניות, בין אחדות לבין פלגנות, בין אחריות לבין הפקרות - ובין ניצחון לבין אסון. אם תעדיף את הלאומי על האישי ותבחר ללכת בדרכם של הרצל, בן-גוריון, בגין ורבין - תמצא בנו שותפים למאבק. אבל אם תבחר ללכת בדרכם של קנאים ותוביל את האומה כולה אל התהום, נאלץ לפרוש מהממשלה. נפנה לעם ונקים ממשלה אשר תזכה לאמון העם. נכונן ממשלה מבוססת על אחדות רחבה, שתביא לתיקון וניצחון אמיתי".

מלשכת ראש הממשלה נמסר כי "בזמן שלוחמינו הגיבורים נלחמים להשמיד את גודדי חמאס ברפיח, גנץ בוחר להציב אולטימטום לראש הממשלה במקום להציב אולטימטום לחמאס. התנאים שמציב בני גנץ הם מילים מכובסות שמשמעותן ברורה: סיום המלחמה ותבוסה לישראל, הפקרת רוב החטופים, השארת החמאס על כנו והקמת מדינה פלסטינית. חיילינו לא נפלו לשווא, ובוודאי שלא למען החלפת חמאסטן בפת"חסטאן. אם גנץ מעדיף



גנץ, אמש. "לבחור בין ציונות לציניות" / צילום: תרין אלסטר, פלאש 90

את המדינה ויתרמו למאמץ הלאומי העליון. "בתקופה האחרונה דבר מה השתבש", הוסיף גנץ. "החלטות חיוניות לא התקבלו. מעשים מנהיגותיים הנדרשים כדי להבטיח ניצחון לא

את תושבי הצפון לבתיהם עד 1 בספטמבר ולשקם את הנגב המערבי; לקדם נורמליזציה עם סעודיה כחלק ממהלך כולל; ולאמץ מתווה שירות אשר יביא לכך שכל הישראלים ישרתו

אנה ברסקי, מתן וסרמן

לאחר ששר הביטחון יואב גלנט התייצב בשבוע שעבר מול המצלמות ותקף את התנהלות ראש הממשלה בנימוני נתניהו, הלך אמש יו"ר המחנה הממלכתי השר בני גנץ עוד צעד קדימה - והציב בפני נתניהו אולטימטום. בהצהרה אמש גנץ: "מחובתי לומר את האמת לציבור, לאחר שאמרתי אותה פעם אחר פעם בחדרים הסגורים: אל תוך קודש הקודשים של ביטחון ישראל החלו לחדור שיקולים אישיים ופוליטיים".

עוד אמר כי "כדי שנוכל להילחם כתף אל כתף - על קבינט המלחמה לגבש ולאשר עד 8 ביוני תוכנית פעולה כוללת בעלת שישה יעדים".

המשימות שמנה גנץ: להשיב הביתה את חטופינו; למוטט את שלטון חמאס, לפרז את רצועת עזה ולהבטיח שליטה ביטחונית ישראלית; לצד קיום שליטה ביטחונית ישראלית, להקים מנהלת אמריקאית-אירופית-ערבית-פלסטינית שתנהל אזרחית את הרצועה ותניה בסיס לחלופה עתידית שאינה חמאס ואינה עבאס; להשיב

את האינטרס הלאומי ולא מחפש תירוץ להפלת הממשלה - שיענה על שלוש השאלות הבאות: האם הוא מוכן להשלים את הפעולה ברפיח כדי להשמיד את גודדי חמאס, ואם כן איך ייתכן שהוא מאיים לפרק את ממשלת החירום בעיצומה של הפעולה? האם הוא מתנגד לשליטה אזרחית של הרשות הפלסטינית בעזה, גם בלי עבאס? האם הוא מוכן לקבל מדינה פלסטינית בעזה וביהודה ושומרון כחלק מתהליך הנורמליזציה עם סעודיה?

"עמדתו של ראש הממשלה בנושאים גורליים אלה ברורה: ראש הממשלה נתניהו נחוש לחסל את גודדי חמאס, הוא מתנגד להכנסת הרשות הפלסטינית לעזה ולהקמת מדינה פלסטינית, שבהכרח תהיה מדינת טרור. ראש הממשלה נתניהו חושב שממשלת החירום חשובה להשגת כל מטרות המלחמה, כולל השבת כל החטופים, ומצפה מגנץ להבהיר את עמדותיו לציבור בנושאים אלה".

מלשכת השר גנץ נמסר בתגובה לראש הממשלה:

1. אם ראש הממשלה היה מקשיב לגנץ, היינו נכנסים לרפיח לפני חודשים ומסיימים את המשימה. עלינו להשלים אותה, וליצור את התנאים הנדרשים לכך.

2. הרשות הפלסטינית לא תוכל לשלוט בעזה, גורמים פלסטיניים אחרים כן - אך ורק אם נייצר לכך גיבוי של מדינות ערב המתונות וגיבוי אמריקאי. כדאי שראש הממשלה יעסוק בכך ולא יחבל במאמצים האלו.

3. כפי שאמר גנץ בנאום, אין שום כוונה להקים מדינה פלסטינית, וזו אינה הדרישה של הסעודים. גנץ, בניגוד לנתניהו, לא החזיר את חברון ולא הודיע על תמיכה בפתרון שתי המדינות בבר-אלן.

4. אם לראש הממשלה חשובה ממשלת החירום, כדאי שיקיים את הדיונים הנדרשים, יקבל את ההחלטות הנדרשות, ולא יגרוור רגליים מפחד הקיצוניים בממשלתו.